Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  6                                                                                                            07.07.2025 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2025"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2025" от 07.07.2025 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2025" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Нестерову Ирину Михайловну, учителя математики и МБОУ

"Гатчинская гимназия им. К.Д. Ушинского" Ленинградской области.

призерами:

 Петрокину Александру Владимировну, учителя начальных классов МБОУ

СОШ № 3 г. Амурска Хабаровского края;

 Звягинцеву Инну Юрьевну, учителя русского языка и литературы МБОУ

"СОШ № 56" г Курска Курской области;

 Шестакову Наталью Васильевну, учителя начальных классов МОУ гимназия

№7 города Лыткарино Московской области;

 Костину Галину Андреевну, учителя математики МБО "Школа № 77" г.о.

Самара Самарской области;

 Касатину Татьяну Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №4" г.о. Кашира Московской области;

3. Включить Нестерову Ирину Михайловну, учителя математики и МБОУ "Гатчинская

гимназия им. К.Д. Ушинского" Ленинградской области, в список двенадцати

федеральных победителей  конкурса "Учитель года России – 2025".

4. Включить в список федеральных победителей  конкурса Гаврилову Екатерину

Александровну, педагога дополнительного образования МБОУ ДО ДТДМ Тверской

области в номинации "Педагог дополнительного образования", Девятову Анну

Разимовну учителя ГБОУ Уфимская коррекционная школа-интернат № 92 для

обучающихся с ОВЗ Республики Башкортостан в номинации "Лучшее

дистанционное занятие" Приложение 1.

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 12.07.2025 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 6 от 07.07.2025 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2025"

ФИО участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Нестерова Ирина

Михайловна

МБОУ "Гатчинская

гимназия им. К.Д.

Ушинского"

1 1

призер в

номинации

"Лучшее эссе" учитель математики Ленинградская область

Петрокина Александра

Владимировна МБОУ СОШ № 3 г. Амурска

1 2

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Хабаровский край

Звягинцева Инна

Юрьевна

МБОУ "СОШ № 56" г

Курска

1 2

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель русского языка и

литературы Курская область

Шестакова Наталья

Васильевна

МОУ гимназия №7 города

Лыткарино

1 2

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Московская область

Костина Галина

Андреевна

МБО «Школа № 77» г.о.

Самара

1 3

призер в

номинации

"Лучшее эссе" учитель математики Самарская область

Касатина Татьяна

Анатольевна

МБОУ "Средняя

общеобразовательная

школа №4" г.о. Кашира

2 3

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Московская область

Гаврилова Екатерина

Александровна МБОУ ДО ДТДМ

 "Педагог года"

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

педагог дополнительного

образования Тверская область

Девятова Анна

Разимовна

ГБОУ Уфимская

коррекционная школа-

интернат № 92 для

обучающихся с ОВЗ
 "Лучшее дистанционное

занятие"

призер в

номинации

"Лучшее эссе" учитель Республика Башкортостан

Елисеева Ксения

Германовна МБОУ СОШ №64

1 6

учитель биологии, химии,

ОБЗР Приморский край

Карасева Эмилия

Андреевна МБОУ Гимназия №3

1 7

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель английского

языка Белгородская область

Филиппова Ксения

Владимировна МОУ СОШ № 26

1 8

учитель физики и

астрономии Республика Коми

Прохорова Вера

Арсентьевна МБОУ Гимназия №11

1 9

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

изобразительного

искусства Алтайский край

Григорьев Михаил

Вячеславович МБОУ СОШ № 104

1 10

призер в

номинации

"Лучшее эссе" учитель географии Воронежская область

Волкова Василиса

Владимировна МБОУ СОШ №5 Ливны

1 11   учитель химии Орловская область

Новикова Анна

Артёмовна МАОУ Гимназия №33

1 12

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель иностранного

языка Республика Бурятия

Бычкова София

Мироновна МБОУ НОШ № 6

2 13

учитель начальных

классов Республика Коми

Старостина Милана

Григорьевна

Средняя

общеобразовательная

школа №2

2 14

призер в

номинации

"Лучшее эссе" учитель Тверская область

Яковлева Александра

Тимофеевна МОУ СОШ № 84

1 15

учитель рус. яз.и

литературы Саратовская область

Галкина Виктория

Ивановна МАОУ СОШ №14

1 16   педагог-организатор Кемеровская область

Афанасьева Варвара

Артемьевна МОУ СОШ № 59

2 17   учитель химии, педагог Саратовская область

Рогозина Лидия

Шакуровна

МАОУ "Каменноозерская

основная

общеобразовательная

школа"

1 18

призер в

номинации

"Лучшее эссе" учитель Свердловская область

Степанова Ирина

Данииловна МОУ Лицей № 4

1 19   учитель физики Амурская область

Шилов Платон

Семёнович БОУ г. Омска Лицей № 64
1 20   учитель географии Омская область

Макарова Валерия

Кирилловна

МБОУ Начальная школа –

детский сад № 9

1 21

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Магаданская область

Фролова Александра

Андреевна МБОУ - СОШ № 29

2 22

учитель английского

языка Орловская область

Булатов Владимир

Львович МОУ СОШ №28

1 23   учитель информатики Республика Мордовия

Степанов Артур

Миронович

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная

школа № 4"

1 24

учитель истории и

обществознания Республика Хакасия

Круглова Арина

Александровна БОУ г. Омска СОШ № 6

2 25

призер в

номинации

"Лучшее эссе" учитель физики Омская область

Нестерова Валентина

Михайловна МБОУ СОШ № 17

1 26   учитель музыки Тульская область

Сальникова Екатерина

Германовна МБОУ СОШ №42

1 27

учитель физической

культуры Республика Татарстан

Крылов Михаил

Олегович

МБОУ г. Костромы

Гимназия № 15

1 28   старший методист Костромская область

Журавлева Алиса

Данииловна МАОУ СОШ № 55

2 29

учитель физической

культуры Республика Бурятия

Терещенко Наталья

Николаевна

МОУ СОШ 7 им. И.А.

Кобеляцкого

1 30

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Республика Саха (Якутия)

Гиндуллина Татьяна

Юрьевна МОАУ СОШ с.Ташкиново

2 31

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Республика Башкортостан

Лобанов Вячеслав

Юрьевич МАОУ - СОШ № 80

2 32   учитель информатики Свердловская область

Николаева Арина

Ильинична МБОУ "СОШ № 22"

1 33

учитель русского языка и

литературы Курганская область

Никитина Полина

Матвеевна МБОУ СОШ № 68

2 34   учитель математики Приморский край

Серова Кристина

Максимовна МАОУ гимназия № 24

1 35   учитель труда Томская область

Бурова Василиса

Данииловна МБОУ СОШ № 110

3 36   учитель информатики Омская область

Молчанова Мирослава

Львовна

МБОУ Центр образования

№2

2 37   учитель физики Тульская область

Ананьева Алиса

Дмитриевна

МАОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №147 г.

Челябинска»

1 38

учитель истории и

обществознания Челябинская область

Никольская Олеся

Семёновна МАОУ СОШ № 2

1 39

призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель физической

культуры Забайкальский край

Калинина Есения

Викторовна МБОУ СОШ № 9

1 40   учитель математики Красноярский край

Петрова Анна

Семёновна Гимназия № 116

1 41

учитель начальных

классов г. Санкт-Петербург

Лебедева Варвара

Данииловна МОУ СОШ №2

1 42   учитель музыки Вологодская область

Самсонова Вера

Ильинична ГБОУ НОШ №1

1 43

учитель начальных

классов Республика Ингушетия

Матвеева Маргарита

Александровна МАОУ СОШ № 38

1 44

 учитель русского языка

и литературы Тюменская область

Гаврилова Валерия

Дмитриевна МБОУ Школа № 22

1 45   педагог - психолог Самаровская область

Морозова Виктория

Михайловна МБОУ СОШ №2

1 46   учитель биологии Республика Тыва